

## จับกระแส CHAYO-CHAYO



🕒 พฤษภาคม 22, 2019 📍 THIDARAT HENPROM 🏷️ Hot, กระดานเขียน 🏠 CHAYO

Facebook

Twitter

Google Plus

Line

**SET Index** วันพุธที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 ดัชนีปิดทำการที่ 1,626.91 จุด ปรับตัว +16.42 จุด โดยมีมูลค่าการซื้อขาย 50,932.60 ล้านบาท และวานนี้ราคาน้ำมันดิบ NYMEX ส่งมอบเดือนมิถุนายน ได้ปรับตัวลดลง 0.11 เหรียญ/บาร์เรล มาอยู่ที่ 62.99 เหรียญ/บาร์เรล และตลาด Down Johns ปิดทำการ 25,877.33 จุด ปรับตัวเพิ่มขึ้น 197.43 จุด ส่วนตลาดหุ้นไทยวานนี้ได้เปิดทำการที่ 1,616.55 จุด +6.06 จุด

**CHAYO** ประกอบธุรกิจเจรจาติดตามทวงถามและเร่งรัดหนี้สิน ลงทุนและบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ และธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า จากรายงานผลประกอบการใน 1Q62 รายงานกำไรสุทธิ 27 ล้านบาท เติบโต 87%yoy ด้านรายได้รวมที่เพิ่มขึ้น 50%yoy สู 75 ล้านบาท ผลจากรายได้เงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพ 54%yoy สู 60 ล้านบาท และเติบโตรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สิน 52%yoy สู 15 ล้านบาท และจากที่สามารถควบคุมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ทำให้อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวมลดลงเหลือ 18% จาก 1Q61 ที่ 23% ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิปรับตัวเพิ่มขึ้นสู่ 37% จาก 1Q61 ที่ 29%

โดย ณ สิ้นไตรมาส 1 บริษัทได้มีการซื้อสินทรัพย์ด้วยคุณภาพชนิดมีหลักประกันเข้ามาทั้งสิ้น 199 ล้านบาท ทำให้ปัจจุบันบริษัทมีสินทรัพย์ด้วยคุณภาพชนิดมีหลักประกันจำนวน 3,168 ล้านบาท และชนิดไม่มีหลักประกันจำนวน 35,181 ล้านบาท สำหรับผลประกอบการในปี 62 คาดกำไรสุทธิ 108 ล้านบาท เติบโต 26%yoy โดยมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่องจากแผนการซื้อกองสินทรัพย์ด้วยคุณภาพเพิ่มเติมราว 1 หมื่นล้านบาท คาดจะใช้งบลงทุนราว 1-1.25 พันล้านบาท และเติบโตจากบริษัทย่อยที่ก่อตั้งใหม่ ค่าแนะนำ ชื้อ แนวรับ 4.10 บาท แนวต้าน 5.15 บาท

**SAWAD** ประกอบธุรกิจให้บริการสินเชื่อแบบมีหลักประกัน ครอบคลุมรถทุกประเภท บ้านและที่ดิน สินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ใหม่ และสินเชื่อส่วนบุคคลแบบไม่มีหลักประกัน จากรายงานผลประกอบการใน 1Q62 มีกำไรสุทธิ 843 ล้านบาท (+49%yoy, +2%qoq) จากรายได้ดอกเบี้ยสุทธิที่เพิ่มขึ้น 33%yoy และ 1%qoq หนุนโดยสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น 31%yoy, 5%qoq ตามการกลับมาเร่งขยายสาขาในไตรมาสนี้ที่ 216 สาขาทำให้สาขารวมอยู่ที่ 3,086 สาขา (1Q18 = 2,532 , 4Q18 = 2,870) และค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองลดลง 21%yoy, 5%qoq จากการนำมูลค่าหลักประกันของ BFIT มาหักเพิ่มขึ้น

สำหรับผลประกอบการในปี 2562 คาดกำไรสุทธิปี 3.5 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 27% จากสินเชื่อที่ขยายตัว 18.4%, จำนวนสาขาที่เพิ่มขึ้นอยู่ที่ 3.2 พันสาขา และค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ต่ำคิดเป็น Credit Cost เพียง 133 bps และจากสินเชื่อที่ขยายตัวสูงกว่าคาด (1Q19 = 33% VS 2019E = 18%), จำนวนสาขาที่เร่งเปิดในช่วง 1Q62 คิดเป็น 72% ของเป้าหมายทั้งปีของบริษัทที่ 300 สาขา, Loan Yield ที่มีทิศทางลดลงโดย 1Q62 อยู่ที่ 21.2% และ NPLs ที่มีแนวโน้มกลับมาเพิ่มขึ้นสูง ค่าแนะนำ ชื้อ แนวรับ 45.50 บาท แนวต้าน 53.00 บาท

K.KRAZIP

Facebook

Twitter

Google Plus

Line

### หมวดหมู่

เลือกหมวดหมู่ ▾

### เรื่องล่าสุด



SET ขึ้นแรงก็ต้องพักบ้าง แต่ไม่น่ากังวล STEC-LH น่าสนใจ



การซื้อขายหุ้นของผู้บริหาร บจ. ประจำวันที่ 22 พฤษภาคม 2562



JMARTเดินหน้าธุรกิจ ซูเปอร์มาเก็ต ผลงาโนโตแรง



เจาะส่งออกรอบรอบ 240. เกษตรรอด-ลุ้นอิเล็กทรอนิกส์



เคาะไป คุยไป - เคาะ JMART

### ราคาน้ำมันโลก

